
 

 

Nutarimas netenka galios 2004-07-01: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 287, 2004-03-17, Žin., 2004, Nr. 42-1381 (2004-03-19), i. k. 1041100NUTA00000287 
Dėl Tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose, tarptautinėse operacijose ir rengimosi joms sąlygų aprašo 
patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2002-07-27 iki 2004-06-30 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 81-2451, i. k. 1001100NUTA00001126 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS KARIŲ IR CIVILIŲ KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS TARNAUTOJŲ 

TARNYBOS TARPTAUTINIŲ OPERACIJŲ KARINIUOSE VIENETUOSE SĄLYGŲ  

 

2000 m. rugsėjo 21 d. Nr. 1126 

Vilnius 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų karinio 

bendradarbiavimo renginių įstatymo (Žin., 1994, Nr. 58-1133; 2002, Nr. 13-465) 4 straipsnio 6 

dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutaria:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

1. Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Lietuvos karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų tarnybos tarptautinių 

operacijų kariniuose vienetuose sąlygas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

1.2. Lietuvos karių, tarnaujančių tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose, priedų už 

tarnybos specifiką priklausomai nuo tarnybos ar tarptautinės operacijos pobūdžio ir už vadų 

pareigas, susijusias su didesne atsakomybe, dydžius. 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Lietuvos kariams, tarnaujantiems tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose, priedai 

mokami už krašto apsaugos ministro įsakyme nurodytą tarnybos už Lietuvos Respublikos ribų 

laiką, ilgesnį kaip 30 dienų; 

2.2. šio nutarimo 1.1 punktu patvirtintos Lietuvos karių tarnybos tarptautinių operacijų 

kariniuose vienetuose sąlygos, taip pat 1.2 punktu patvirtinti priedų dydžiai taikomi kariams, kurie 

nuo 2001 m. sausio 1 dienos: 

2.2.1. priimami į tarptautinių operacijų karinius vienetus; 

2.2.2. tarptautinių operacijų karinių vienetų sudėtyje siunčiami tarnauti už Lietuvos 

Respublikos ribų, įskaitant ir tuos, su kuriais sutartys dėl tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose 

vienetuose buvo pasirašytos iki šio nutarimo įsigaliojimo, taikant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1997 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. 694 „Dėl Lietuvos kariuomenės karių, 

tarnaujančių tarptautinių operacijų padaliniuose, tarnybos sąlygų ir tarnybinių atlyginimų“ (Žin., 

1997, Nr. 64-1515) nustatytas sąlygas; 

2.3. Lietuvos kariams, kurie pasiųsti iki 2000 m. gruodžio 31 d. rengtis operacijoms, tarnauti 

už Lietuvos Respublikos ribų ar dalyvauti tarptautinėse operacijose, iki pasibaigs jų tarnybos už 

Lietuvos Respublikos ribų ar vykdomos operacijos laikas, taikomos Lietuvos kariuomenės karių, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.412D8A47D01B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.81E264D5711C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A9C13A86ED0A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26CE582E4781


 

 

2 

tarnaujančių tarptautinių operacijų padaliniuose, tarnybos sąlygos ir Lietuvos kariuomenės karių, 

tarnaujančių tarptautinių operacijų padaliniuose už Lietuvos Respublikos ribų, tarnybinių 

atlyginimų koeficientai pagal karinius laipsnius, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 

m. birželio 30 d. nutarimu Nr. 694 „Dėl Lietuvos kariuomenės karių, tarnaujančių tarptautinių 

operacijų padaliniuose, tarnybos sąlygų ir tarnybinių atlyginimų“ (Žin., 1997, Nr. 64-1515). 

2.4. civiliams krašto apsaugos sistemos tarnautojams, tarnaujantiems tarptautinių operacijų 

karinių vienetų sudėtyje, kai jų tarnyba už Lietuvos Respublikos ribų trunka ilgiau kaip 30 dienų: 

2.4.1. priemoką už darbą pavojingomis darbo sąlygomis skiria krašto apsaugos ministras; 

2.4.2. bendra priedų ir priemokų suma negali viršyti Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatyme (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2002, Nr. 45-1708) nustatyto pareiginės algos 

procentinio dydžio.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

3. Pripažinti netekusiu galios nuo 2001 m. gegužės 1 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. birželio 30 d. nutarimą Nr. 694 „Dėl Lietuvos kariuomenės karių, tarnaujančių tarptautinių 

operacijų padaliniuose, tarnybos sąlygų ir tarnybinių atlyginimų“ (Žin., 1997, Nr. 64-1515). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS ČESLOVAS STANKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26CE582E4781
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26CE582E4781


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. rugsėjo 21 d. nutarimu Nr. 1126 

 

LIETUVOS KARIŲ TARNYBOS TARPTAUTINIŲ OPERACIJŲ KARINIUOSE 

VIENETUOSE SĄLYGOS 

 

1. Į tarptautinių operacijų karinius vienetus savanoriškumo ir atrankos principu priimami 

profesinės karo tarnybos kariai, aktyviojo rezervo prievolininkai ir individualiajam mobilizacijos 

rezervui priklausantys asmenys, taip pat gali būti priimami tinkamai parengti dalyvauti tarptautinėse 

operacijose privalomosios pradinės karo tarnybos kariai (toliau vadinama – kariai) bei civiliai krašto 

apsaugos sistemos tarnautojai (toliau vadinama – civiliai). 

Krašto apsaugos ministro patvirtinta atrankos komisija, priimdama asmenis tarnauti į 

tarptautinių operacijų karinius vienetus, vadovaujasi nustatytais priėmimo į profesinę karo tarnybą 

ir tarptautinių operacijų karinį vienetą reikalavimais. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

2. Krašto apsaugos ministerija su asmenimis, priimamais tarnauti į tarptautinių operacijų 

karinius vienetus, sudaro: 

2.1. profesinės karo tarnybos sutartis – ne trumpesniam kaip 3 metų ir 6 mėnesių laikotarpiui 

ir ne ilgesniam kaip 5 metų laikotarpiui, jeigu su kariu nebuvo sudaryta profesinės karo tarnybos 

sutartis arba anksčiau sudarytoje profesinės karo tarnybos sutartyje nurodytas terminas pasibaigia 

anksčiau, negu baigiasi tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sutarties laikas; 

2.2. civilinės krašto apsaugos tarnybos sutartis – ne trumpesniam kaip 5 metų laikotarpiui ir 

ne trumpesniam kaip 2 metų laikotarpiui po paskutinio mokymosi ar kvalifikacijos kėlimo; 

2.3. tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sutartis: 

2.3.1. su kariais – ne trumpesniam kaip 1 metų ir ne ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui; 

2.3.2. su civiliais – ne ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui arba tarptautinės operacijos 

laikotarpiui.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

3. Su privalomosios pradinės karo tarnybos kariais sudaroma tarnybos tarptautinių operacijų 

kariniuose vienetuose sutartis, o pasibaigus privalomajai pradinei karo tarnybai – profesinės karo 

tarnybos sutartis. 

4. Karių, pasirašiusių tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sutartis, tarnyba 

susideda iš: 

4.1. pasirengimo dalyvauti tarptautinėse operacijose, atliekant tarnybą tarptautinių operacijų 

kariniuose vienetuose, dislokuotuose Lietuvoje, ir tarnybos tęsimo juose arba kituose Lietuvos 

kariuomenės kariniuose vienetuose, sugrįžus iš tarptautinių operacijų; 

4.2. pasirengimo dalyvauti tarptautinėse operacijose, siunčiant juos į bendras tarptautinių 

operacijų karinių vienetų pratybas, mokymą ir specialiuosius kursus už Lietuvos Respublikos ribų 

ne ilgesniam kaip 30 dienų laikotarpiui; 

4.3. pasirengimo dalyvauti tarptautinėse operacijose, siunčiant juos į tarnybą tarptautinių 

operacijų kariniuose vienetuose už Lietuvos Respublikos ribų pagal tarptautinio karinio 

bendradarbiavimo susitarimus ir planus ilgesniam kaip 30 dienų laikotarpiui; 

4.4. dalyvavimo tarptautinėse operacijose, Lietuvos Respublikos Seimui kiekvienu atveju 

nustačius Lietuvos kariuomenės vieneto dydį ir tarptautinės operacijos vykdymo laiką konkrečioje 

valstybėje ar teritorijoje. 

5. Šių sąlygų 4.1 ir 4.2 punktuose numatytais atvejais kariams taikomos tarnybos 

apmokėjimo sąlygos, taip pat kitos karių aprūpinimo ir su karo tarnyba susijusios socialinės 

garantijos, nustatytos jiems už tarnybą Lietuvos Respublikoje. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3


 

 

2 

6. Kariams, kurie dalyvauti tarptautinėse operacijose rengiami tarptautinių operacijų 

kariniuose vienetuose už Lietuvos Respublikos ribų ne ilgiau kaip 30 dienų, taikoma komandiruočių 

užsienyje apmokėjimo tvarka ir sąlygos. 

7. Atliekant tarnybą tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose už Lietuvos Respublikos 

ribų, kuri trunka ilgiau kaip 30 dienų: 

7.1. profesinės karo tarnybos kariams mokami jiems nustatytų dydžių tarnybiniai 

atlyginimai, priklausantys nuo kario laipsnio ir pagal šį laipsnį ištarnautų metų, ir šio nutarimo 1.2 

punktu patvirtintų dydžių priedai už tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose specifiką 

priklausomai nuo tarnybos ar tarptautinės operacijos pobūdžio ir už vadų pareigas, susijusias su 

didesne atsakomybe, o civiliams – pareiginė alga, priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą ir 

priemoka už darbą pavojingomis darbo sąlygomis; privalomosios pradinės karo tarnybos kariams 

vietoj išmokų buities išlaidoms mokami šio nutarimo 1.2 punktu jiems patvirtintų dydžių priedai už 

tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose specifiką priklausomai nuo tarnybos ar 

tarptautinės operacijos pobūdžio; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

7.2. karininkams ir civiliams nuomojami tarnybiniai butai Krašto apsaugos ministerijos 

lėšomis, o visiems kitiems kariams (nuo eilinio iki vyresniojo puskarininkio) suteikiama bendra 

gyvenamoji patalpa. Jeigu profesinės karo tarnybos kariams suteikta bendra gyvenamoji patalpa, 

tačiau jie turi šeimas ir šeimos gyvena ne tarnybiniame bute, jiems mokama Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyto dydžio butpinigių dalis; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

7.3. kariams ir civiliams apmokamos nakvynės ir kelionės į tarnybos vietą ir atgal į Lietuvą 

išlaidos karinio vieneto perdislokavimo ir atostogų suteikimo atvejais;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

7.4. kariai aprūpinami maistu, o neaprūpintiems maistu kariams mokami maistpinigiai pagal 

toje valstybėje, kurioje atliekama tarnyba, patvirtintą vienos paros kario maitinimo normą.  

8. Pasiųstiems dalyvauti tarptautinėse operacijose: 

8.1. profesinės karo tarnybos kariams mokami jiems nustatytų dydžių tarnybiniai 

atlyginimai, priklausantys nuo kario laipsnio ir pagal šį laipsnį ištarnautų metų, ir šio nutarimo 1.2 

punktu patvirtintų dydžių priedai už tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose specifiką 

priklausomai nuo tarnybos ar tarptautinės operacijos pobūdžio ir už vadų pareigas, susijusias su 

didesne atsakomybe, o civiliams – pareiginė alga, priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą ir 

priemoka už darbą pavojingomis darbo sąlygomis; privalomosios pradinės karo tarnybos kariams 

vietoj išmokos buities išlaidoms mokami šio nutarimo 1.2 punktu jiems patvirtintų dydžių priedai 

už tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose specifiką priklausomai nuo tarnybos ar 

tarptautinės operacijos pobūdžio; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

8.2. kariams ir civiliams, dalyvaujantiems tarptautinėse operacijose kitų valstybių karinių 

vienetų sudėtyje, apmokamos gyvenimo, maitinimo ir kitos išlaidos, remiantis tarpusavio susitarimu 

dėl išlaidų kompensavimo. Kariams ir civiliams, dalyvaujantiems tarptautinėse operacijose, bet 

neįeinantiems į kitų valstybių karinių vienetų sudėtį, išmokama iki 100 procentų tai valstybei, 

kurioje dislokuoti Lietuvos kariai, Finansų ministerijos 1996 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. 116 

„Dėl dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos normų vykstantiems į užsienio komandiruotes“ (Žin., 

1996, Nr. 114-2660; 2002, Nr. 58-2374) patvirtintos dienpinigių normos maitinimosi išlaidų 

kompensacija ir apmokamos kitos su tarnyba susijusios išlaidos, neviršijant krašto apsaugos 

ministro patvirtintų sąmatoje lėšų; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A82F430A5AB6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.277185CEE38E


 

 

3 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 665, 2001-06-04, Žin., 2001, Nr. 49-1712 (2001-06-08), i. k. 1011100NUTA00000665 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

8.3. kariams ir civiliams apmokamos nakvynės ir kelionės į tarnybos vietą ir atgal į Lietuvą 

išlaidos karinio vieneto perdislokavimo ir atostogų suteikimo atvejais;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

8.4. profesinės karo tarnybos kariams, turintiems šeimas, gyvenančias ne tarnybiniame bute, 

mokami Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio butpinigių dalis. 

9. Pasiųstiems vykdyti karinių stebėtojų pareigų kariams, kuriems tarptautinė organizacija 

moka dienpinigius, taikomos tarnybos apmokėjimo sąlygos, kitos karių aprūpinimo (išskyrus 

aprūpinimą maistu arba maitinimosi išlaidų piniginę kompensaciją) ir su karo tarnyba susijusios 

socialinės garantijos, nustatytos jiems už tarnybą Lietuvos Respublikoje. 

10. Tarptautinių operacijų metu kariams ir civiliams gali būti suteikiama iki 2 savaičių 

kasmetinių atostogų, kurių metu mokamas vidutinis darbo užmokestis. Jis apskaičiuojamas pagal 3 

paskutinius kalendorinius mėnesius, einančius prieš tą mėnesį, už kurį mokamas vidutinis darbo 

užmokestis. Kariams ir civiliams, kuriems įstatymų nustatyta tvarka kasmetinių atostogų suteikti 

negalima, gali būti suteikiamos nemokamos atostogos. 

Šeimos narių (sutuoktinių, vaikų, brolių, seserų, tėvų, senelių) sunkios ligos ar mirties atveju 

kariui suteikiamos nemokamos atostogos Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo (Žin., 1998, Nr. 49-1325) nustatyta tvarka, o civiliams – 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 66-2130; 2002, Nr. 45-1708) 

nustatyta tvarka. 

Tarptautinių operacijų metu suteikus kasmetines ar nemokamas atostogas, maitinimosi 

išlaidų piniginė kompensacija nemokama. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

11. Kariams ir civiliams, sugrįžusiems iš tarptautinių operacijų, gali būti suteikiama 

nepanaudota kasmetinių atostogų dalis. Už atostogų dienas profesinės karo tarnybos kariams 

mokamas vidutinis mėnesinis tarnybinis atlyginimas, o civiliams – vidutinis darbo užmokestis, 

kuris apskaičiuojamas pagal 3 paskutinius mėnesius, iki karys ar civilis išvyko dalyvauti 

tarptautinėse operacijose. Jeigu iki išvykstant į tarptautines operacijas kariui nebuvo mokamas 

tarnybinis atlyginimas, už atostogų dienas jam mokamas atlyginimas už tarnybą Lietuvoje 

priklausomai nuo kario laipsnio pirmaisiais tarnybos metais. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

12. Esant tarnybiniam būtinumui, karys, tarnaujantis tarptautinių operacijų kariniame 

vienete, gali būti perkeltas tarnauti į kitą dalinį, nenutraukiant su juo tarnybos tarptautinių operacijų 

kariniuose vienetuose sutarties. Formuojant naują tarptautinių operacijų karinį vienetą, karys gali 

būti grąžintas tęsti tarnybos šiame kariniame vienete.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 

13. Karių, pasirašiusių tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sutartis, 

perkėlimą į kitą tarnybos vietą, kitas pareigas ar laikinąjį rezervą, nušalinimą nuo pareigų, išleidimą 

į atsargą, aukštesnio laipsnio suteikimą, laipsnio pažeminimą ar atėmimą, atostogų suteikimą, 

sveikatos priežiūrą, kompensaciją žūties ar sveikatos sutrikimo atveju, taip pat kitas socialines 

garantijas, susijusias su karo tarnyba, nustato Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymas, kiti teisės aktai. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.35C349CDDFEA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.15C705E93776
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3


 

 

4 

14. Tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sutartis nutraukiama, jeigu 

profesinės karo tarnybos sutartis nutraukiama Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 38 straipsnyje nustatyta tvarka. 

15. Tarnybos tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sutartį nutraukus: 

15.1. ne dėl kario kaltės, karys privalo ištarnauti profesinės karo tarnybos sutartyje numatytą 

laiką kituose Lietuvos kariuomenės kariniuose vienetuose; 

15.2. dėl kario kaltės, įstatymų nustatyta tvarka iš jo išieškomos išlaidos, tiesiogiai susijusios 

su kario rengimu tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose ir specializuotu mokymu.  

______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. rugsėjo 21 d. nutarimu Nr. 1126 

 

LIETUVOS KARIŲ, TARNAUJANČIŲ TARPTAUTINIŲ OPERACIJŲ KARINIUOSE 

VIENETUOSE, PRIEDŲ UŽ TARNYBOS SPECIFIKĄ PRIKLAUSOMAI NUO 

TARNYBOS AR TARPTAUTINĖS OPERACIJOS POBŪDŽIO IR UŽ VADŲ PAREIGAS, 

SUSIJUSIAS SU DIDESNE ATSAKOMYBE, DYDŽIAI 

 

I. UŽ TARNYBOS SPECIFIKĄ PRIKLAUSOMAI NUO TARNYBOS AR TARPTAUTINĖS 

OPERACIJOS POBŪDŽIO 

 

(bazinės mėnesinės algos dydžiais) 

Karinis laipsnis 
Tarnybos ir pasirengimo operacijoms 

metu 
Dalyvaujant tarptautinėse operacijose 

 Estijoje, 

Latvijoje 

Lenkijoje  Skandinav

ijos šalyse 

taikos 

įvedimo  

taikos 

palaikymo 

gelbėjimo, 

humanitarinės 

pagalbos ir 
karinių 

stebėtojų 

Pulkininkas 8 10 13 46 40 27 

Pulkininkas leitenantas 8 10 13 45 39 26 

Majoras 8 10 13 44 38 25 

Kapitonas 8 10 13 43 37 24 

Vyresnysis leitenantas 8 10 13 42 36 23 

Leitenantas 8 10 13 42 36 23 

Vyresnysis puskarininkis 8 10 13 41 35 22 

Puskarininkis 8 10 13 41 35 22 

Jaunesnysis puskarininkis 8 10 13 41 35 22 

Viršila 8 10 13 40 34 21 

Vyresnysis seržantas 8 10 13 39 33 20 

Seržantas 8 10 13 39 33 20 

Jaunesnysis seržantas 8 10 13 39 33 20 

Grandinis 8 10 13 38 32 19 

Eilinis 8 10 13 38 32 19 

Privalomosios pradinės 

karo tarnybos karys 

8 10 13 38 32 19 

 

II. UŽ VADŲ PAREIGAS, SUSIJUSIAS SU DIDESNE ATSAKOMYBE 

 

(bazinės mėnesinės algos dydžiais) 

Pareigos 
Tarnybos ir pasirengimo 

operacijoms metu 

Dalyvaujant tarptautinėse 

operacijose 

Bataliono vadas 8 10 

Bataliono štabo viršininkas (vado pavaduotojas) 6 8 

Kuopos vadas 4 6 

Būrio vadas, orlaivio įgulos vadas 2 4 

 

Pastabos:  

1. Atliekant tarnybą arba rengiantis tarptautinėms operacijoms šalyse, nenurodytose I 

skyriuje, krašto apsaugos ministro įsakymu priedų dydis prilyginamas mokamam vienoje iš 

nurodytųjų valstybių. 



 

 

2 

2. Nurodyti I ir II skyriuose priedai mokami kariams, kai jų tarnyba už Lietuvos Respublikos 

ribų trunka ilgiau kaip 30 dienų. 

3. Siunčiant dalyvauti tarptautinėse operacijose, kurių pobūdis nenurodytas I ir II skyriuose, 

krašto apsaugos ministro įsakymu priedų dydis prilyginamas mokamam dalyvaujant vienam iš 

nurodytojo tarnybos pobūdžio.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 

 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 665, 2001-06-04, Žin., 2001, Nr. 49-1712 (2001-06-08), i. k. 1011100NUTA00000665 

 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 665, 2001-06-04, Žin., 2001, Nr. 49-1712 (2001-06-08), i. k. 1011100NUTA00000665 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 1126 "Dėl Lietuvos karių tarnybos 

tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sąlygų" dalinio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1212, 2002-07-19, Žin., 2002, Nr. 75-3229 (2002-07-26), i. k. 1021100NUTA00001212 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 1126 "Dėl Lietuvos karių tarnybos 

tarptautinių operacijų kariniuose vienetuose sąlygų" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.35C349CDDFEA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.35C349CDDFEA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.969CA750B6A3

